



Verdo Energiteknik A/S

Agerskallet 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 31 17 29 77

Årsrapport for 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2020

Som dirigent:


Katrine Møller Jacobsen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Beretning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse	6
Balance	7 - 8
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 15
Noter	16 - 18

Ledelsespåtegning	19
--------------------------	-----------

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	20 - 22
---------------------------------------------------	----------------

Selskabsoplysninger

Verdo Energiteknik A/S
Agerskellet 7
8920 Randers NV

Telefon: 89 11 48 11
E-mail: info@verdo.com
Hjemmeside: www.verdo.com

CVR-nr.: 31 17 29 77
Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december
Hjemstedskommune: Randers

Bestyrelse

Jakob Flyvbjerg Christensen, Randers, formand (tiltrådt 01.01.2020)
Kenneth R. H. Jeppesen, Knebel, næstformand
Margrete Larsen, Randers

Direktion

Henrik Bøgh Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea, København

Hoved- og nøgletal

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2019	2018	2017	2016	2015
---------------	------	------	------	------	------

Resultat

Nettoomsætning	45.563	31.203	28.772	25.727	7.934
Index	574	393	363	324	100

Resultat før afskrivninger (EBITDA)	2.016	3.546	4.351	3.774	240
Index	840	1.478	1.813	1.573	100

Resultat af primær drift	1.036	2.694	3.502	3.053	-4
Index	-	-	-	-	100

Resultat af finansielle poster	-21	-58	-47	-19	-5
Index	420	1.160	940	380	100

Årets resultat	790	2.056	2.694	2.365	5
Index	15.800	41.120	53.880	47.300	100

Balance

Samlede aktiver	25.384	20.425	17.214	13.505	8.679
Index	292	235	198	156	100

Investering i materielle aktiver	1.943	676	605	754	4.615
Index	42	15	13	16	100

Egenkapital	14.346	13.555	11.499	8.805	6.440
Index	223	210	179	137	100

Nøgletal

Bruttomargin	47,8%	66,3%	68,6%	73,6%	66,1%
--------------	-------	-------	-------	-------	-------

EBITDA-margin	4,4%	11,4%	15,1%	14,7%	3,0%
---------------	------	-------	-------	-------	------

Egenkapitalens forrentning	5,7%	16,4%	26,5%	31,0%	0,1%
----------------------------	------	-------	-------	-------	------

Soliditetsgrad	56,5%	66,4%	66,8%	65,2%	74,2%
----------------	-------	-------	-------	-------	-------

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og definitioner fremgår af anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at yde rådgivning og salg af tekniske ydelser samt anden hermed i forbindelse stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets udvikling i aktiviteter

Selskabets aktiviteter indenfor logistik, automatik samt el- og transformerservice har ikke helt udviklet sig som forventet. Selskabet har oplevet projekter, som ikke er gennemført som forventet, og som dermed har været tabsgivende.

Ultimo året og primo 2020 har selskabet afgivet og fået tilført nogle aktiviteter fra koncernselskaber, således ensartede aktiviteter og medarbejdere med de rette kompetencer er samlet. Totalt set betyder ændringerne et højere aktivitetsniveau for selskabet i 2020.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et resultat på t.DKK 790, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på t.DKK 14.346.

Årets omsætning og resultat er lavere end det var forventet for året og ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets forventede udvikling

Selskabet forventer for 2020 et højere aktivitetsniveau og et resultat som er højere end det, som er realiseret for 2019.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo A/S, som kan findes på hjemmesiden www.verdo.com via følgende URL-adresse:
<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/%C3%B8konomi/>

Resultatopgørelse

	Beløb i DKK	2019	2018
Note			
	Nettoomsætning	45.563.032	31.203.151
3	Andre driftsindtægter	111.998	21.200
	Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	264.281	26.909
	Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer	-23.796.952	-10.521.776
	Andre eksterne omkostninger	-3.283.358	-3.158.025
	Bruttofortjeneste	18.859.001	17.571.459
1	Personaleomkostninger	-16.843.477	-14.025.266
	Resultat før afskrivninger (EBITDA)	2.015.524	3.546.193
3	Af- og nedskrivninger	-979.258	-852.186
	Resultat af primær drift (EBIT)	1.036.266	2.694.007
	Andre finansielle indtægter	300	237
	Renteomkostninger til moderselskab	0	-44.013
	Andre finansielle omkostninger	-21.769	-14.071
	Finansielle poster i alt	-21.469	-57.847
	Resultat før skat	1.014.797	2.636.160
2	Skat af årets resultat	-224.388	-580.280
	Årets resultat	790.409	2.055.880
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført til egenkapitalreserver	790.409	2.055.880

Balance

AKTIVER			
	Beløb i DKK	31.12.19	31.12.18
Note			
LANGFRISTEDE AKTIVER			
	Driftsmateriel	4.608.331	3.834.246
	Materielle aktiver under udførelse	189.816	0
3	Materielle aktiver i alt	4.798.147	3.834.246
	Langfristede aktiver i alt	4.798.147	3.834.246
KORTFRISTEDE AKTIVER			
	Handelsvarer og hjælpematerialer	160.802	153.241
	Varebeholdninger i alt	160.802	153.241
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	552.097	746.820
4	Entreprisekontrakter	4.280.123	480.972
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.588.299	15.171.418
	Andre tilgodehavender	0	34.808
	Periodeafgrænsningsposter	4.673	3.708
	Tilgodehavender i alt	20.425.192	16.437.726
	Kortfristede aktiver i alt	20.585.994	16.590.967
	Aktiver i alt	25.384.141	20.425.213

Balance

PASSIVER

Beløb i DKK 31.12.19 31.12.18

Note

EGENKAPITAL

Aktiekapital 12.000.000 12.000.000
Overført resultat 2.345.723 1.555.314

Egenkapital i alt 14.345.723 13.555.314

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER

5 Hensættelser til udskudt skat 276.000 297.000
6 Leasingforpligtelser 645.887 629.876

Langfristede forpligtelser 921.887 926.876

KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER

6 Leasingforpligtelser 195.320 155.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser 5.524.153 1.521.778
4 Entreprisekontrakter 0 20.016
Gæld til tilknyttede virksomheder 132.261 81.125
Anden gæld 4.264.797 4.164.595

Kortfristede forpligtelser i alt 10.116.531 5.943.023

Forpligtelser i alt 11.038.418 6.869.899

Passiver i alt 25.384.141 20.425.213

- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
9 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

Beløb i DKK	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2018	12.000.000	-500.566	11.499.434
Overført via resultatdisponering	0	2.055.880	2.055.880
Egenkapital pr. 31. december 2018	12.000.000	1.555.314	13.555.314
Overført via resultatdisponering	0	790.409	790.409
Egenkapital pr. 31. december 2019	12.000.000	2.345.723	14.345.723

Aktiekapitalen består af 12.000 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Årsrapporten for Verdo Energiteknik A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, dog har selskabet foretaget en reklassificering fra Personaleomkostninger og fra Andre eksterne omkostninger til Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver.

Ændringen påvirker ikke årets resultat, egenkapitalen eller den finansielle stilling, og alle sammenligningstal er tilrettet. Ændringen betyder at Bruttofortjeneste for året er forbedret med t.DKK 237.

Årsregnskabet opstilles i DKK.

GENERELT

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Verdo A/S, Randers og i det ultimative koncernregnskab for Den Selvejende Institution Verdo, Randers.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved

fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige materielle aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Salg af varer og ydelser indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter avancer ved salg af materielle aktiver.

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer

Omkostninger til varer, ydelser og hjælpematerialer omfatter direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med selskabets aktiviteter.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning omfatter direkte løn og indirekte produktionsomkostninger (IPO), som er afholdt til hel eller delvis udførelse af egen anlæg, som er opført under aktiver

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, lokaleomkostninger samt administrative omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Selskabsskat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er internationalt sambeskattet med Verdo-koncernens andre skattepligtige koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

BALANCE

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsmateriel 3 - 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af materielle aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt Andre tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning

til imødegåelse af tab.

Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder

Mellemværender omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Beløb i DKK	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	15.561.778	12.946.305
Pensioner	1.137.269	979.066
Andre omkostninger til social sikring	144.430	99.895
I alt	16.843.477	14.025.266
Gennemsnitligt antal medarbejdere	33	30

Vederlag til direktion og bestyrelse er ikke oplyst, idet der kun er én person, som har fået udbetalt vederlag.

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	245.388	632.280
Årets udskudte skat	-21.000	-52.000
Årets skat i alt	224.388	580.280
Skat af årets resultat forklares således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	223.255	579.955
Skatteeffekt af:		
Ikke fradragsberettigede omkostninger	1.133	325
I alt	224.388	580.280

3. Materielle aktiver

Beløb i DKK	Drifts- materiel	Materielle aktiver under udførelse
Kostpris pr. 1. januar	6.094.028	0
Tilgang	1.612.771	330.390
Færdiggjorte anlæg	140.574	-140.574
Afgang	-64.699	0
Kostpris pr. 31. december	7.782.674	189.816
Afskrivninger pr. 1. januar	2.259.782	0
Afskrivninger	979.258	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	-64.697	0
Afskrivninger pr. 31. december	3.174.343	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	4.608.331	189.816
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede materielle aktiver udgør	824.454	
Salgssum for afhændede aktiver	112.000	0
Regnskabsmæssig værdi	-2	0
Gevinst ved afhændelse	111.998	0

Gevinst indregnes under Andre driftsindtægter.

4. Entreprisekontrakter

Beløb i DKK	2019	2018
Salgsværdi af udført arbejde	5.843.506	460.956
Acontofaktureringer	-1.563.383	0
Nettoværdi	4.280.123	460.956
Indregning sker således:		
Entreprisekontrakter (aktiver)	4.280.123	480.972
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	0	-20.016
Nettoværdi	4.280.123	460.956

Beløb i DKK	2019	2018
5. Udskudt skat		
Udskudt skat pr. 1. januar	297.000	349.000
Årets regulering af udskudt skat	-21.000	-52.000
Udskudt skat pr. 31. december	276.000	297.000

Udskudt skat fremkommer som tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på materielle aktiver. Forpligtelsen vil løbende over de kommende år reduceres som aktuel skat, dog afhængig af størrelse af fremtidige investeringer.

6. Langfristede forpligtelser

Beløb i DKK	Leasingforpligtelser
Gæld i alt pr. 31. december	841.207
Afdrag næste år	-195.320
Langfristet andel	645.887
Restgæld efter 5 år	20.400

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo Koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.19 fremgår af koncernregnskabet for Verdo A/S, Randers.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der alle er indregnet i balancen.

Selskabet har årlige lejeforpligtelser til moderselskab i størrelsesordenen t.DKK 76.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	2019	2018
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:		
Leasingaktiver til sikkerhed for leasingforpligtelser	824.454	772.351

9. Nærtstående parter

Verdo A/S, Randers (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019 for Verdo Energiteknik A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2019.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 28. maj 2020

Direktionen

Henrik Bøgh Nielsen

Bestyrelsen

Jakob Flyvbjerg Christensen
Formand

Kenneth R. H. Jeppesen
Næstformand

Margrete Larsen
